РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024 с. Казачинское                           № 431-п

О муниципальном Координационном совете по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости несовершеннолетних детей в Казачинском районе

В соответствии с Федеральным  от 24.07.1998 № 124-ФЗ  «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации»,  с Законом Красноярского  края от 07.07.2009 №

8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском

крае», в целях  организации летнего отдыха оздоровлении и занятости

несовершеннолетних детей на территории Казачинского района, руководствуясь ст. 21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о муниципальном координационном совете по

организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости несовершеннолетних детей в

Казачинском районе согласно приложению № 1.

2.Утвердить состав координационного совета по организации летнего отдыха,

оздоровления  и занятости несовершеннолетних детей в Казачинском районе согласно

приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной  общественно-политической газете «Новая жизнь».

Первый заместитель главы района

по оперативной работе                                                                                    Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.10.2024 № 431-п

Положение

о Координационном совете по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости несовершеннолетних детей в Казачинском районе

1. Координационный совет по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости несовершеннолетних детей в Казачинском районе (далее -

Совет) создается в порядке, установленном законодательством.
является коллегиальным органом, обеспечивающий координацию деятельности

организаций, учреждений,  служб имеющих отношение  к организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории района.

2.Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации,

действующим законодательством Российской Федерации, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации,  и распоряжениями  Правительства Российской

федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Красноярского края,

постановлениями и распоряжениями администрации Казачинского района, а также

настоящим Положением о Координаторе летнего отдыха , оздоровления и занятости детей

в Казачинском районе.

3.Основные задачи Совета:

- подготовка рекомендаций по вопросам организации летнего отдыха оздоровления и

занятости детей .

- реализация мер по проверке лагерей с дневным пребыванием и палаточного лагеря на

территории района, в соответствии с графиком, утверждённым администрации

Казачинского района;

-контроль за работой дневных лагерей и палаточного лагеря;

-ежемесячное подведение итогов по летнему отдыху и занятости детей ;

-подведение итогов летней оздоровительной кампании;

-подготовка в установленном порядке информации об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории района.

4. Функции Совета:

-разрабатывает меры по организации летнего отдыха, оздоровления занятости детей на

территории  района;

-проводит комплексный анализ организации летнего отдыха и оздоровления  и занятости

детей ;

-обеспечивает  реализацию мер по приемке  лагерей с дневным пребыванием и

палаточного лагеря ;

-участвует в работе конференций, семинаров но проблемам отдыха занятости детей;

-запрашивает у руководителей организаций необходимую информацию по вопросам,

относящимся к компетенции Совета.

5. Права Совета:

5.1.Имеет право в пределах своей компетенция вносить предложения по вопросам отдыха,

оздоровления и занятости детей заинтересованным организациям и ведомствам;

5.2.Рассматривает программы  учреждений образования по организации летнего отдыха ,

оздоровления и занятости детей;

5.3.Осуществляет контроль за организацией летнего отдыха на территории района.

6.Порядок организации деятельности Совета:

6.1.утверждается Постановлением администрации Казачинского района;

6.2.осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным

Постановлением администрации Казачинского района.

6.3.В состав Совета входят председатель комиссии,  ответственный секретарь Совета и

члены Совета. Членами Совета могут быть руководители (их заместители) организаций и

учреждений задействованных в организации и проведении летнего отдыха и занятости

детей.

6.4.Председатель Совета:
-осуществляет руководство деятельностью Совета;

-председательствует на заседании Совета и организует его работу;

-имеет право решающего голоса при голосовании на заседании Совета;

-представляет Совет в государственных органах, органах местного самоуправления и

иных организациях;

-утверждает повестку заседания комиссии;

-назначает дату заседания комиссии;

-дает ответственному секретарю Совета и  членам комиссии обязательные к исполнению

поручения по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

-осуществляет контроль за исполнением плана работы Совета;

6.5.Ответственный секретарь комиссии:
-осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании Совета;

-выполняет поручения председателя Совета;

 - отвечает за ведение делопроизводства Совета;

-оповещает членов Совета и лиц, участвующих в заседании, о времени и месте

заседания, проверяет их явку, знакомит с материалами по вопросам, вынесенным на

рассмотрение Совета;

-осуществляет подготовку и оформление проектов постановлений, принимаемых

комиссией по результатам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании;

6.6.Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении

вопросов  отнесенных к компетенции Совета;
-участвуют в заседании Совета и его подготовке;

-предварительно с материалами по вопросам, выносимым на ее рассмотрение; *

-вносят предложения об отложении рассмотрения вопроса и о запросе дополнительных

материалов по нему;

-вносят предложения по совершенствованию работы .

6.7..Заседания Совета проводятся в соответствии с планами работы, а также по мере

необходимости. Считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее

членов. Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены.

6.8.Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих.

6.9.Протокол заседания Совета подписывается председательствующим на заседании и

секретарем.

6.10.Решения Совета оформляются в форме постановлений.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.10.2024 № 431-п

Состав

муниципального координационного совета  по организации отдыха, оздоровления и

занятости несовершеннолетних детей в Казачинском районе

Председатель координационного совета:

Федоненко

Людмила Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования

администрации района;

Секретарь координационного совета:

Кошкарева

Ирина Гейнриховна

-главный специалист по лицензированию

образовательных учреждений и охране

труда Отдела образования  администрации

района (по согласованию);

Члены координационного совета:

Донова

Елизавета Александровна

-и.о. директора МАУ МЦ «Перекрёсток»

(по согласованию);

Евсеенко

Сергей Николаевич

Ешматова

Лариса Викторовна

- начальник МО МВД России «Казачинский

(по  согласованию);

- ведущий специалист по культуре  отдела

культуры, спорта,  туризма и молодежной

политики (по согласованию);

Ломаева

Ольга Васильевна

Немыкина

Татьяна Ивановна

-директор  КГБУ «Казачинский центр

занятости  населения»  (по согласованию);

-ведущий специалист по опеке и

попечительству администрации

Казачинского  района;

Пак

Наталья Александровна

-директор КГКУ «Управление социальной

защиты населения» по Казачинскому

району (по согласованию);

Парилов

Александр Юрьевич

- главный врач КГБУЗ «Казачинская РБ»

(по согласованию).